capita vestra, quoniam appropinquabit redemptio vestra. Et 1
) in Ge-

nesi, quando Antichristus sub figura Dan describitur, subdidit Ja-

cob in ejus benedictione dicens: „Salutare tuum expectabo, Domine."

Hoc est ergo, quod Ghristus in evangelio Mathaei dicit: „Cum vide-

ritis abhominationem desolationis" etc. ubi tamen dicit: qui legit,

intelligat Excitat nos ad videndum abhominationem desolationis etc.,

ubi tamen dicit, quomodo negligentia pastorum desolata est ecclesia

sicut olim negligentia Pharisaeorum *) desolata fuit synagoga, quia

etsi ecclesia modo in pace et divitiis habundat temporalibus, despo-

liata tamen est divitiis spiritualibus. Et sic impletur illud evange-

lium: Habundabit iniquitas, videlicet ex mammona iniquitatis, etrefri-

gescet caritas multorum. An non refriguit caritas et habundavit ini-

quitas? — Ex quo unus habet multas praebendas aut pro servitio,

aut ex promotione, aut per symoniam, aut ex cupiditate obtentas;

et multi ex hoc coguntur 3
) mendicare et furari et sacrilegia commit-

tere, pauperes utique membra Ghristi, quibus debitum subtrahitur.

Inde venditio et emptio sacramentorum et sepulturae, inde symonia

in religionibus 4
) multis, inde proprietates in eis, qui divitias abdica-

verunt, inde concubinarii manifesto 5
).

Cum ergo videritis abhominationem etc. Nonne abhominationes

et idola sunt haec, et destruunt Jerusalem, et desolatur per hoc

templum Domini, licet ypocrisis hoc tegat, quae fere in omnibus re-

gnat, ut aliud sint et aliud dici velint? Impletum est ergo illud evan-

gelium: Surgent multi pseudoprophetae €
) et Christi, qui in pecuniis

dominant A propheta enim usque ad sacerdotem et a majore usque

ad minorem omnes avaritiae student, et non ascendunt ex adverso

neque opponunt se murum pro domo Israel, ut starent in prelio in

die Domini. Religiosi etiam indifferenter audiunt confessiones non pe-

tita licentia vel gratia dyocesani, et hoc fere in toto mundo. Ex hiis

omnibus ') apparet, Antichristum venisse, et sicut scribitur in Genesi

:

„Fiat Dan coluber in via, cerastes in semita, mordens ungulas equi, ut

cadat ascensor ejus retro." Dan id est Antichristus, serpens antiquus,

in homine Antichristo colens umbram caecitatis momordit ungulas

equorum, •) videlicet pseudoprophetarum, id est, affectiones eorum

solidas veneno iniquitatis 9
) infecit, ita ut potius affectarent satiari

») A. Et invenietur, quando. *) B. C. pastorum. •) B. conantur. 4
) A. re-

gionibuB. *) B. C. manifest©. •) B. G. pseudo et prophetae Ghristi. T
) B. G. schizf.

•) A eorum. ») A. schaaf.
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veneno iniquitatis, quam dulcedine caritatis, ita quod Spiritus sanctos 1

)

fuit ascensor eonim tainquam equorum fortiorum*) in praedicatione,

de quo in Abakuk dicitur : Qui ascendis super equos tuos, jam cecidit

retro, ipsos frigidos derelinquens, quia refriguit in ipsis caritas, ut nun

intenderent saluti hominum, et habundavit in eis iniquitas, quia et si

tacent ut canes muti, ne munus abstrahatur, tamen praedicant, at

inunus tribuatur.

quam terribile verbum dicit Dominus per Ezechiam: „Quae-

sivi ex eis virum, qui se poneret sepem, et staret oppositus contra

me pro terra, ne dissiparem earn, et non inveni eum!° Ecce, ab-

latum est juge sacrificium ! Et quia idolatriae stant in loco sancto,

ideo qui legit intelligat, quomodo posita est abhominatio in deso-

lationem. Isti sunt figurative de tribu Dan. Et ideo licet judicent

causas et judicia justa et injusta, et habeant benedictionem de pin-

guedine terrae, ita tamen in Apokalypsi non inveniuntur sub Dan

descripti sive inter CXLIIII millia electonim signati, quia Dan cum

tribu sua, id est Antichristus, cum suis antichristianis non est ibi.

Consilium est ergo, ut agant poenitentiam, corrigant suos et suorum

defectus et prima opera caritatis faciant, ut per cancellum Christi

crucis crucem suam post Christum portantes libro vitae aeternaliter

ascribantur sicut Manasses cum tribu sua per cancellum manuum Jacob

loco Dan libro Apocalypsi figurative est ascriptus. Et quomodo reges

et principes terrae, nobiles, barones, cives, mercatores, mechanici,

agricolae et universi populi gravissimis peccatis multis et magnis

sunt involuti? Quia gentiliter vivunt, et superbia et vanitate injasto

judicant, pauperes opprimunt, inter se bella gerunt, ecclesiae non

obediunt, imo earn persecuntur, usuras et mercimonia sive negotia-

tiones injustas exercent, theolonia et pedagia 3
) magna extorquent,

mentiuntur, perjurant, dolose agunt, falsis testimoniis et adrocatio-

nibus justitiam et judicium subvertunt, divinationibus et sortilegiiB

plus quam evangelio credunt, et sic in adulteriis, fornicationibus et

sodomiiB avaritiae et gulae serviunt, decimas non solvunt et fidem

Deo et hominibus praemissam non servant. Ideo, si eos converter*

volunt, ipsi primum a peccatis et erroribus convertantur

!

Cap. 3. Hiis consideratis dixi spiritui, qui in me loquebatnr:

Quis est Antichristus? Et respondit: Antichristi inulti sunt, et qui

solvit et negat Christum, Antichristus est Et qualiter quidam con-

fitentur, se nosse eum, factis autem negant, et qualiter alii negtnt

l
) C. serpens factuB. V B. jest oprava: Sp. 8. ") A. fortiam. ») B. C. pedia.
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eum, cum tacent et non audent eum et ejus veritatem coram homi-

nibus confiteri, qui veritatem et justiciam Dei detinent.

Ex hi is collige, quis sit Antichristus, de quo dixit Johannes in

canonica sua: Quia veniet, et nunc jam est in mundo. An non vides

ejus exercitum, societatem videlicet et alios tyrannos, et oppressores

pauperum? Qui ita oppressi sunt, ut cogantur multis peccatis usu-

rarum, malarum negotiationum, mendaciorum l
) perjuriorum etc. vi-

ctum quaerere, destructores monasteriorum et tortores ponentes*) et

poni facientes christianos pro pecuniis ad tormenta. Hii omnes per

locustas coronatas in Apocalypsi describuntur, ut intelligas ejus esse8)

militiam, quomodo regnat cum potestate magna nullo prohibente. Et

dixi, quis est ex nomine vel utrum est ille magnus, qui in fine mundi

expectatur futurus 4
) aut venturus? Et respondit mihi spiritus: Non

est tuum ad praesens scire perfecte, sed conjecturative.

Quod autem, interrogates a domino inquisitore urbis Romae,

dixi de illo magno Antichristo, qui in fine mundi expectatur ven-

turus, respondi, quia tunc in me irruit spiritus Domini, ut ita di-

cerem, et hoc teneo et tenebo ad arbitrium domini nostri papae,

cui datum est probare spiritus et scripturas, in hiis et in omnibus

aliis me ipsius correctioni submisi et submitto. Illi autem, qui

regunt ecclesiam, videant, qui tamen ex eis pie volunt vivere et

persecutiones et odia pati pro Christo, intelligent, quando probati

fuerint sicut ignis electi et dealbati, et sic Antichristus revelabitur

electis et ab electis, quia secundum Danielem hoc non intelligent

omnes impii.

Tu autem scias, novissima hora est, et dies instat judicii ex

eo, quod discessio praedicta ab Apostolo venit, quae in Danielis ora-

tione describitur, quae incipit: Obsecro Dominet Quam qui legit,

intelligat. Quia sicut abhominatio desolationis apud Judeos facta in-

dicat nostram spiritualem desolationera, sic recessus Ghristianorum 4
)

a judiciis ac mandatis Dei indicat decessionem ac recessum nostrum

a fide et caritate evangelica, sicut dicit Apostolus: In novissimis

temporibus discedent quidam a fide videlicet informata caritate vel

simpliciter a fide, attendentes spiritibus erroris et doctrinis daemoni-

orum in ypocrisi loquentium mendacium. Ex quibus fiunt haereses,

sectae, Begharditae, •) beginatus, sortilegia, divinationes et aliae fra-

ternitates, in quibus homicidae sunt, qui multos socios habeant pe-

') C. mandatorum; v B. oprava. *) B. potentes. *) B. schazi. *) B. schfci.

*) 8. C. Judeorum. •) A. Begbardi.
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cuniosos et fortes, sub ilia spe occidunt, quia socii sui cum eis com-

poneutes pecuniae eos liberent vel pecuniis vel potestate. l
) Sunt

etiam aliquae fraternitates, quae ecclesiis nocent per 1
) testamenta,

et alia emolumenta, quae rectoris ecclesiarum subtrahunt, per ipsos

licet aliquae sint ex devotione inventae. Quae omnino non est facile

indicare.

Et si vultis recipere, discessio ab Imperio facta est *) Ex quo

ita distractum est, et cottidie
4
) distrahitur, quod dominus Imperator

non possit ex eo panem habere, nisi haberet de Bohemia. Et quo
modo in plura regna et imperia divisum est imperium Romanorum?
Et num quid non est discessio ab ecclesia facta, ex quo nullus fait

adjutor ex tot filiis ecclesiae, regibus et principibus, qui a persecu-

tione societatis, quam in tot annis passa est, ecclesiam defendisset!

Ecce, discessio venit et revelabitur Antichristus , et sic in-

stabit dies judicii! Quare autem absconditum est tempus detenni-

natum diei judicii et istorum, nisi quia homines impii sunt et non

intelligent nee intelligere volunt? Qui non recipiunt caritatem ve-

ritatis, sed credunt mendacio, ut sic eis veniat ilia dies repentina;

dies ypocrisis etiam Antichristi faciet, ut non cognoscatur ipse, donee

reveletur,
6
) ut praefertur etc.

Cap. 4. Postremo incepi attendere, quomodo esset de statu et

salute Christianorum. Et stans in hoc stupefactus audivi spiritum

in me sic loquentem in corde : „Vade, et die summo pontifici, qui ab

hoc Spiritu sancto electus est, ut reducat ecclesiam in statum sa-

lutis, ut mittat angelos sive praedicatores cum tuba praedicationis et

voce magna, ut tollant praedicta scandala de regno Dei sive de eccle-

sia, ut quia messis, id est consumatio saeculi venit, jam eradicent ri-

zania, id est haereticos, et pseudoprophetas, ypocritas,6) beghardos, et

beginas et scismaticos, qui omnes per Gog et Magog significantur,

detegant, quia ideo Gog et Magog dicuntur, quod idem est, quod

tectum et de tecto,
7
) quia absconditi sub tecto suae ypocrisis Chri-

stum in penetralibus sive in deserto suae absconditae iniquitatis

ostendunt ; et sic eos praedicatores manifestent, ut eradicantes velud

zizania, et triticum fidelium congregent in horreum ecclesiae sanctae,

et sic plenitudo gentium intret et omnis Israel salvus fiat, et sic fiat

unum ovile et unus pastor, et in tanta caritate vivant, et si non

l
) B. potestates. *) B. schfci. *) B. C perfecta. 4

) B. C. tota die. *) B.

schizi. •) B. G. sch&zf. *) B. schizf.
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omnes, tamen multi, ut sint eis omnia communia, secundum quod

tunc Spiritus sanctus disponet."

„Suade igitur summo pontifici, ut faciat concilium generate in

Roma, in quo omnes episcopi accipiant moduin corrigendi suos et

suorum defectus, et certas personas dent religiosas et seculares mit-

tendas *) [ad praedicandum
,
quorum multi cum sint potentes in

opere] et sermone fortes, ut ambiant lectulum Salomonis omnes te-

nentes gladios sermonum Dei et uniuscujusque ensis super femur

suum, quo a concupiscentia carnali cingantur. Hii facient passagium

generate, aliis domi praedicantibus et pugnantibus, plus mori quam
occidere parati pro Christo, hii vincent bestiam vel Antichristum prop-

ter sanguinem agni et securum accessum facient *) ad terram promis-

sionis aeternae. Vix enim permagnus eorum sanguis fusus pro Christo

vel passionis labor, quod sustinerent, sufficit ad expianda peccata,

quibus gravissime involutus est populus christianus." Si hoc factum

non fnerit
3
), timeo, ne maxima ira Dei descendat et plaga insa-

nabilis, quia si hii tacuerint, lapides clamabunt, de quibus dicit Eze-

chiel: „Dabo lapides pergrandes desuper irruentes et ventum pro-

cellae dissipantem, et errumpere faciam spiritum tempestatum in in-

dignatione mea etc." Mortem enim filii Dei, qui rursus crucifigitur

et ostentui habetur in toto mundo, mundus clamabit se sustinere

non posse, et stabit
4
) pro eo orbis terrarum, et demum etedentibus

et bibibentibus, et nubentibus et nuptui tradentibus veniet 5
) dies

irae sive judicii ita repentine, et qui jam vocati ad poenitentiam

poenitere contempnunt, tunc locum et tempus poenitentiae habere

non possint, et qui nunc judicem venturum non praedicant, tunc

severis8imum sentiant in poena dampnationis aeternae.

Et hoc insuper attendo in corde, quod si dominus papa fecerit

juxta consilium, quod praefertur, extunc clavis David (i. e.) Christus

aperiet sibi Apocalypsim, ut earn intelligat quantum pertinet ad prae-

sens ecclesiae tempus. Hoc offero ecclesiae sanctae quantum possum

secrete. Probet hoc ecclesia, quae est locus, in quo aurum conflatur,